Ex Ignorantia qualitatis Reipublicae quam curandam
Multi suscipiunt, Error ~~est~~ Confusio Reipublicae
nascitur. V. p. Non, ^{omnium} una species unius omnium
natura, et Idem alias leges in Instituta, alias in
conservanda, alias in diffundenda necesse est observare,
et ut serventur prius cognosci et addisci debent, diuina
in facibus adduci, atque principum alium, atque alium,
et civium quoque alium, atque alium esse oportet,
Iuxta differentiam Reipublicae, ut docet Aristoteles
Lib. 3. Politica. ubi solidissimis rationibus demonstrat,
illos toto cetero errare, qui putant gubernatores Civitatis,
Patrisfamilias et domini suorum esse rationem,
arbitrari, multitudinem tantam, ^{est} paucitatem, non spiritum
differe, quod absolute falsum est.

Hac de causa sapientissimus Seneca Lib. 2. de Benefic.
cap. 20. Regem Marcum Ventum quod contra
Stoicorum Institutionem se gessisset, volens occidere Iulium
Caesarem, eo quod nomen Regium optinendum, non
proferendum optimi Civitatis statum existere sub
principis iusto, et uno optato non deservire alium qui
Idem vult.

Hinc similes multos sapientissimi videmus V. p. a quibus
Iliam malorum oritur, qui ita ridiculi sunt, ut in
paucis, principatibus, cognoverint Iura et leges
constituere nos viderant, vnde et deservire Reipublicae
fore in monstrum proferimus, non minus quam si quis
magno corpori et colosso caput puicillitiam subreer
vult; In Reges, in Statu, in Civitate, Leges Aristocraticae
sive Democraticae velle servare, horum videri monstrum
est, quod se suis actibus convellit et dissipatur.

et Comitibus, Ducibus, et

Quis non dicitur Architectus qui domus efficitur
follibus, Illud dicitur? Quis illi tunc stolidus
credere dicunt, hoc pacto se efficitur, cum aliud sit,
efficitur, aliud dicitur?

Hoc tamen feros dolos? Arguit mali horum publicorum
confessores & Administratores, seu presumptuosi Ignavi-
tutitudo, qui hoc sibi nominis, ut facinus faciant
sua ambitioni & cupiditati, utrumque; ~~Et~~ quod de
stolis & stultis Ignavis, utrumque horatius, stolis
atque stolis, ~~est~~ ^{habet} sibi omnia licere, & nihil
finitus Ignorare.

Tam effectus temeraria presumptionis potest nos docere,
quam vram sit & feroculosum hominibus Intuitus
Subordinationis vel ordinationis horum publicorum
committere, aut somnium & temeritati horum ludere.

judicium alium, & futo nunc quodam esse presumptionis
sapiens, qui se foreula ad Sexta modo auda, &
ad statum ministeria superbissimum se Invenit,
Consolam tunc non consulti, existimantes horum publicas
& populos non aliter tunc fuisse, quam a Magistro
sive pedagogo pueros; Ex qua presumptione
Leges sanciondas principibus, & populo persuadere
non videntur, stolis quodam, & ut videtur illi
tationi consensat, Imo & ^{aliquando} stolis, cum tamen de
stolis quodam non est.